HOY CONSUMES SIN PANELES

TU PRODUCCION CON

Nombre: alejandro vega mina
Potencia: 7.26 kW
Tarifa: 1D

l’ SunOne

Teléfono:
Fecha: 28 de Agosto de 2024

NUmero de Servicio: 782220804567

12  PANELES

1,731 kWh

1,724 kWh

ypagasaCFE $5,767

y pagas a CFE $54

TE AHORRARAS 90.06 % AL BIMESTRE $5,713

€n pesos

RETORNO DE
INVERSION

3.0 ANOS

POTENCIA
Modulos

605 W

Cantidad
de Méddulos

12

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.2 %




l’ SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 28 de Agosto de 2024 12 de Septiembre de 2024

Folio No# 20240002 |

alejandro vega mina
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

Canadian Solar PV Module 605W

1 Growatt Inverter 6 kW
3 unirac kit para 4 paneles a 15 grados
12 mano de obra y material electrico

Subtotal $91,848.96
Descuento $2,755.47
IVA $14,254.96

TOTAL (MXN) $103,348.45



l' SunOne

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 34,602.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 34,275.00 $ 34,275.00 $-69,073.45
2 $35,640.06 $336.81 $0.00 $ 35,303.25 $35,303.25 $-33,770.20
3 $36,709.26 $346.91 $0.00 $36,362.35 $36,362.35 $2,592.15

4 $ 37,810.54 $357.32 $0.00 $ 37,453.22 $37,453.22 $ 40,045.37
5 $38,944.86 $368.04 $0.00 $38,576.81 $38,576.81 $78,622.18
6 $ 40,113.20 $379.08 $0.00 $39,734.12 $39,734.12 $ 118,356.30
7 $ 41,316.60 $390.46 $0.00 $ 40,926.14 $ 40,926.14 $159,282.44
8 $ 42,556.10 $ 402.17 $0.00 $42,153.93 $ 42,153.93 $201,436.37
9 $43,832.78 $414.23 $0.00 $ 43,418.54 $ 43,418.54 $244,854.91
10 $ 45,147.76 $ 426.66 $0.00 $ 44,721.10 $ 44,721.10 $289,576.01
1 $ 46,502.19 $439.46 $0.00 $ 46,062.73 $46,062.73 $335,638.75
12 $ 47,897.26 $ 452.64 $0.00 $ 47,444.62 $ 47/444.62 $383,083.36
13 $ 49,334.18 $466.22 $0.00 $48,867.95 $48,867.95 $ 431,951.32
14 $50,814.20 $480.21 $ 0.00 $50,333.99 $50,333.99 $ 482,285.31
15 $52,338.63 $494.62 $0.00 $51,844.01 $51,844.01 $534,129.32
16 $53,908.79 $509.46 $0.00 $53,399-33 $53,399-33 $587,528.66
17 $ 55,526.05 $524.74 $0.00 $55,001.31 $ 55,001.31 $ 642,529.97
18 $57,191.83 $540.48 $0.00 $56,651.35 $56,651.35 $699,181.32
19 $58,907.59 $556.70 $0.00 $58,350.89 $58,350.89 $757,532.22
20 $ 60,674.82 $573.40 $0.00 $ 60,101.42 $ 60,101.42 $ 817,633.64
21 $ 62,495.06 $590.60 $0.00 $ 61,904.46 $ 61,904.46 $ 879,538.10
22 $ 64,369.91 $ 608.32 $0.00 $ 63,761.60 $ 63,761.60 $943,299.69
23 $ 66,301.01 $ 626.57 $0.00 $ 65,674.44 $ 65,674.44 $1,008,974.14
24 $ 68,290.04 $645.36 $0.00 $67,644.68 $67,644.68 $1,076,618.82
25 $70,338.74 $664.72 $0.00 $ 69,674.02 $69,674.02 $1,146,292.83

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $103,348 45 [ Ahorro acumulado anual $
1,200,000
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l, SunOne

Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

0
Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacioén de energia 876.9 893.3 1,013.8 1,009.6 979.1 870.4 949.7 927.1 848.6 863.0 870.4 831.8
Consumo actual 1,135.0 1,135.0 733.0 733.0 497.0 497.0 564.0 564.0 936.0 936.0 1,327.5 1,327.5




